Дума Качканарского городского округа

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа

от 22.04.2020 № 40 «Об утверждении Регламента

Думы Качканарского городского округа в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления», в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством, оптимизации организационных

форм работы Думы Качканарского городского округа,  руководствуясь Уставом

Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Качканарского городского

округа от 22.04.2020 № 40 «Об утверждении Регламента Думы Качканарского

городского округа в новой редакции»:

1.1. По всему тексту настоящего Регламента слова «заместитель председателя

Думы» в соответствующем падеже заменить словами «заместители председателя

Думы» в соответствующем падеже.

 1.2. Статью 12 читать в следующей редакции:

«Статья 12. Полномочия заместителей председателя Думы городского округа

45. Заместители председателя Думы городского округа выполняют свои функции в

соответствии с распределением полномочий между ними и председателем Думы

городского округа, определяемыми председателем Думы городского округа.

Заместители председателя Думы городского округа замещают председателя Думы

городского округа в период его отсутствия, выполняют другие полномочия согласно

настоящему Регламенту и распределению полномочий между ним и председателем

Думы городского округа.

46. Заместители председателя Думы городского округа:

1) участвуют в экспертизе проектов нормативных правовых актов;

consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899B222D39D0D6024521A71AEBF0212B58C994EF68325788AA30B49DDB7060300A3FCBBE0TF62D
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD

2) по поручению председателя Думы городского округа или в его отсутствие ведут

заседания Думы городского округа;

3) запрашивают материалы и документы, необходимые для деятельности Думы

городского округа, у государственных органов, иных органов местного

самоуправления, общественных объединений, руководителей предприятий,

учреждений, организаций всех форм собственности,  расположенных на территории

городского округа  по вопросам местного значения.»

1.3. Абзац 2 пункта 54 читать в следующей редакции:

«При этом если до истечения срока полномочий Думы городского округа

осталось менее шести месяцев, избрание председателя Думы городского округа не

осуществляется и его полномочия осуществляет один из заместителей председателя

Думы городского округа на непостоянной основе, который определяется решением

Думы городского округа.»

1.4. Пункт 65 читать в следующей редакции:

«65. Внеочередное заседание временной комиссии Думы городского округа

созывает председатель временной комиссии Думы городского округа либо по своей

инициативе, либо по поручению председателя Думы городского округа или его

заместителей, либо по предложению не менее одной трети от общего числа членов

комиссии.»

1.5. Пункт 73 читать в следующей редакции:

«73. Решение о проведении совместного заседания комиссий Думы

городского округа также может принять председатель Думы городского округа или

его заместители по согласованию с председателями комиссий Думы городского

округа.»

1.6. Пункт 99 читать в следующей редакции:

«99. Дума городского округа созывается на очередные заседания

председателем Думы городского округа, его заместителями, либо депутатом Думы

городского округа, уполномоченным председателем Думы городского округа, как

правило, не реже одного раза в месяц. Уведомление о созыве очередного заседания

Думы городского округа доводится до сведения депутатов Думы городского округа

не позднее чем за 2 (два) дня до открытия заседания работниками аппарата Думы

городского округа.

Между заседаниями Думы городского округа могут проводиться совещания

депутатов Думы городского округа. Решения по результатам совещания не

принимаются.»

1.7. Последний абзац   пункта 111 исключить.

1.8. Абзац 1 пункта 194 статьи 55 изложить в следующей редакции:

«Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольного

управления вносятся в Думу городского округа субъектами, перечисленными в

пункте 193 настоящей статьи, не позднее чем за два месяца до истечения

полномочий действующего председателя Контрольного управления.»

1.9. Последний абзац пункта 242 читать в следующей редакции:

«В случае если на первом заседании Думы Качканарского городского округа

нового созыва не избран председатель Думы, заместители председателя, то

полномочия председателя Думы Качканарского городского округа в соответствии с

п. 1 ст. 24 Устава Качканарского городского округа и п. 35 ст. 11 Регламента Думы

Качканарского городского округа временно исполняет старейший по возрасту

депутат Думы нового созыва.»

1.10. По всему тексту настоящего Регламента слова «городского округа» в

соответствующем падеже заменить словами «муниципального округа» в

соответствующем падеже.

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно - коммуникационной сети общего пользования «Интернет».

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 1.10., который вступает в силу с 1 января

2025 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по законности и местному самоуправлению Думы Качканарского

городского округа.

Заместитель председателя Думы

городского округа

_______________  В.М.Георгиев

     Глава

     городского округа

     ________________ А.А. Ярославцев

consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD
consultantplus://offline/ref=6C60B5E40AA5375FB899AC2FC5F1536A265C437DADBE0144ECDD9F19A9D3232DD8E355108CFB4D0E07B5E0BBE5EE8696ACT96AD